
 

  
 

via Pascoli 20 
06123 Perugia 

Il Segretario Amministrativo 
Andrea Bellino 

075 585 5281 fax 075 5855299 
andrea.bellino@unipg.it 
 

DECISIONE A CONTRARRE 
ex articolo 17, commi 1 e 2 del d.lgs. 36/2023 

 

N 75/2024 
 

Affidamento diretto - Decisione autorizzativa a contrarre 

 

Il Segretario Amministrativo  

 

Tenuto conto dell’esigenza di procedere al noleggio di una multifunzione per 

l’area giuridica del Dipartimento di Economia; 

Verificata la presenza sul MePA della convenzione “Apparecchiature multifun-

zione in noleggio 3”, per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione 

di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per 

le Pubbliche Amministrazioni, che per un periodo di 36 mesi, in fascia di produt-

tività media (12000 copie al mese), prevede un canone di noleggio di Euro 

114,87+IVA trimestrali, un costo per le copie eccedenti di Euro 0,00271+IVA ed 

un costo ulteriore di Euro 15,84+IVA al trimestre per il cassetto aggiuntivo; 

Considerata a seguito di indagine di mercato condotta mediante consultazione 

di elenchi sul portale Consip “Acquistinretepa”, la presenza nel MePA, codice pro-

dotto CS-NOL5000DE, di un’offerta della. Ditta Copy System 2000 s.r.l. con sede 

legale in Perugia, Via Bruno Simonucci, 5 - 06135 Ponte S. Giovanni (Pg) - P.Iva 

00665550547, che per una multifunzione di analoghe caratteristiche richiede un 

canone mensile di Euro 35,00+IVA comprensivo di 4000 copie, un costo per le 

eventuali copie aggiuntive di Euro 0,0065+IVA ed altresì comprensivo del cas-

setto aggiuntivo; 

Tenuto conto che in base ai dati pregressi la produttività è ampiamente al di 

sotto delle 4000 copie mensili, che la ditta proponente è ubicata nelle vicinanze 

e già in passato si è dimostrata affidabile e puntuale nelle forniture;    

 

DICHIARA 

 

• che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 16 d.lgs. 36/2023, non versa in situazione 

di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto; 

• di aver preso visione del Regolamento dei contratti dell’Università degli Studi 

di Perugia emanato con D.R. n. 152 del 10/2/2015; 

• il rispetto dei principi contenuti nel libro I, parte I, titolo I del d.lgs. 36/2023; 

• che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

• che, in relazione al presente affidamento, lo stesso svolge le funzioni di Re-

sponsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

• che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 36/2023. 

• di aver acquisito da parte dell’operatore economico ritenuto più idoneo sotto 

il profilo tecnico-economico rispetto al mercato di riferimento, apposita dichia-

razione sostitutiva ex art. 52 del D.Lgs 36/2023 di atto di notorietà relativa al 

possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti ai sensi degli 

artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

 

di affidare, sulla base di quanto indicato in premessa, il servizio in oggetto alla 

Società Copy System 2000 s.r.l. con sede legale in Perugia, Via Bruno Simonucci, 

5 - 06135 Ponte S. Giovanni (Pg) - P.Iva 00665550547, in grado di fornire i 

servizi aventi le caratteristiche tecniche necessarie, in tempi compatibili con le 

 
 
 

Oggetto: affida-

mento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 

36/2023 per noleggio 

multifunzione area 

giuridica Dipartimento 

di Economia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del pro-

cedimento:  

Dott. Andrea Bellino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

via Pascoli 20 
06123 Perugia 

Il Segretario Amministrativo 
Andrea Bellino 

075 585 5281 fax 075 5855299 
andrea.bellino@unipg.it 
 

esigenze di questa struttura mediante ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA). 

 

 

La spesa graverà nella UA.PG.DECO del bilancio unico di Ateneo di previsione auto-

rizzatorio dell’esercizio 2024. 

 

 

Di pubblicare il presente provvedimento nelle modalità previste dalla legge. 

 

 

 

 

Il Segretario Amministrativo 

Dott. Andrea Bellino 
 
 

 

 

 


		2024-11-27T11:18:27+0000
	BELLINO ANDREA




